Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 056/2015-CEV/UECE
(22 de abril de 2015)

Dispõe sobre resultado da Avaliação
Psicológica (2a Oportunidade) e dos
recursos das Vistas realizadas no dia
10/04/2015 para candidatos do cargo de
Guarda Municipal e dá outras providências.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual

do Ceará - CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando os Editais No

14/2013-SESEC/SEPOG, No 15/2013-SESEC/SEPOG e No 22/2013-SESEC/SEPOG,

de 19/09/2013, 24/09/2013 e 26/11/2013, respectivamente, que regulamentam o

Concurso Público para Guarda Municipal, Agente de Defesa Civil e Agente de

Segurança Institucional da Prefeitura Municipal de Fortaleza e considerando o Edital

No 19/2014 – SESEC/SEPOG, publicado no Diário Oficial do Município de Fortaleza

de 30 de julho de 2014, expedido para cumprimento de decisão judicial e reinício

das atividades do Concurso, torna públicas informações sobre resultado da

Avaliação Psicológica (2a Oportunidade) e dos recursos das Vistas realizadas no dia

10/04/2015 de candidatos do cargo de Guarda Municipal, cujos nomes constaram

dos 2 (dois) anexos do Comunicado No 47/2015-CEV/UECE, republicado no dia

07/04/2015.

1. Este Comunicado contém os seguintes Anexos:

Anexo I: Resultado da Avaliação Psicológica (2a Oportunidade) de candidatos da 1a
e 2a Turma da Guarda Municipal, ampla disputa e deficiente, realizada no dia
10/04/2015, convocados pelo Comunicado No 47/2015-CEV/UECE, republicado no
dia 07/04/2015.

Anexo II: Resultado do Recurso relativo às vistas dos testes e laudos da Avaliação
Psicológica, realizada no dia 10/04/2015, dos candidatos da 2a Turma da Guarda
Municipal, interpostos das 8 horas do dia 13 às 17 horas do dia 14/04/2015.

2. O recorrente interessado na resposta ao seu recurso poderá solicitar no
Protocolo Geral da FUNECE nos dias 27 e 28 de abril de 2015, nos horários das
08 às 12 horas e 13 às 17 horas.

2.1. As respostas aos recursos serão entregues aos recorrentes no dia 04 de
maio de 2015, na sede da CEV/UECE, a partir das 14 horas.

3. Os candidatos com recurso provido, ou seja, favorável, deverão aguardar o
Comunicado contendo o resultado das matrículas da 2a Turma da Guarda
Municipal para o Curso de Formação Profissional, bem como aguardar
informações sobre o recebimento do material do referido Curso.

Fortaleza, 22 de abril de 2015

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e

confere com esta versão divulgada neste endereço eletrônico.

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará
Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 056/2015-CEV/UECE, de 22 de abril de 2015 - Dispõe sobre resultado da Avaliação Psicológica (2a Oportunidade) e dos
recursos das Vistas realizadas no dia 10/04/2015 para candidatos do cargo de Guarda Municipal e dá outras providências.

Página 2 de 2

ANEXO I DO COMUNICADO No 056/2015-CEV/UECE, DE 22/04/2015

Resultado da Avaliação Psicológica (2a Oportunidade) de candidatos da 1a e 2a
Turma da Guarda Municipal, ampla disputa e pessoa com deficiência, realizada no
dia 10/04/2015, convocados pelo Comunicado No 47/2015-CEV/UECE, republicado
no dia 07/04/2015.

NOME INSC TURMA RESULTADO SITUAÇÃO

DANIELE DA ROCHA BARBOSA 11175 2a APTO APTO SUB JUDICE
FRANCISCA ALINE RIOS SOLHEIRO 38682 2a FALTOU ELIMINADO SUB JUDICE
FRANCISCO ROQUE DOS SANTOS 50252 1a APTO APTO SUB JUDICE

ANEXO II DO COMUNICADO No 056/2015-CEV/UECE, DE 22/04/2015

Resultado do Recurso relativo às vistas dos testes e laudos da Avaliação
Psicológica, realizada no dia 10/04/2015, dos candidatos da 2a Turma da Guarda
Municipal, interpostos das 8 horas do dia 13 às 17 horas do dia 14/04/2015.

NOME INSC TURMA Presença Recurso Resultado Situação
DAVI ROQUE MAIA DE SOUSA 7106 2a Sim Recorreu Sem alteração Eliminado
ISADORA DE ARAUJO FREITAS 34193 2a Sim Recorreu Sem alteração Eliminado
JESUS EMANUEL LUSTOSA 15368 2a Sim Recorreu Com alteração Apto
JOVILSON DE ALBUQUERQUE AMORIM JUNIOR 36601 2a Sim Recorreu Sem alteração Eliminado
RAIMUNDO FABIO ANDRE DE LIMA 28824 2a Faltou -- -- Eliminado
RILDSON PEDROSA MAGALHAES DE CASTRO 18826 2a Sim Recorreu Sem alteração Eliminado

••• ••• •••